Unde haud difficulter iudicium ferri potest de communi traditione, quam ex Nicephoro Gregora certatim viri docti, & in primis interpretes Juris Feudalis describunt: *Marchionum quo Cujac. de medio manus fuisse, ut Imperiale vexillum Cesari praeferrent. Verba Fendis lib. 1. Tit. 1. Nicephori è septimo Historiarum, ista sunt: ἡ Ἐ-Μακεδονίης καὶ p. 106. edit. ἡ Ἰπποκρίτων ἐστὶν ὡς καὶ λαλινοῦ αἰδὴ ὄπερ ἐν τοῖς Ρωμαῖοις ἔσται, Gener. μωσὶν ὁ πλὴν βασιλικῶν κατέχων σύμψαν τῶν ὡς καὶ λαλινοῦ Μακεδονίης. Non sunt apud Latinos in magna dignatione Marchiones constituti: Sed eum gratum tenent, quem apud Romanos is quod vexillum ad Codin. Imperatorium gestat. Errorem his non levem subesse Gregorius lib. 3. c. 1. jam vidit: qui tamen ad eum confutandum rationes attulit n. 21. p. 226. admodum infirmas; dum neq. cum dignitate, neq. cum nomine, neq. cum potentia Marchionum hoc munus posuisse consistere contra manifestam exemplorum fidem auctoritatemque concludit.*

Validiora sunt, & ex quibus aperta sive malignitatis, sive ignorantiae, *Nicephorus* queat convinci: quod *Jolantem*, sive *Irenen*, ut ipse nominat, *Andronici II. Palaeologi* uxorem, ex stirpe parum illustri oriundam contendit; qua ab *Aleramo Saxone* & *Atesia Ottonis II. Imperatoris* filia genus ducebat: quod institutum inter officia Imperii Romano-Germanici, & ministe-

ministeria Aulæ Constantinopolitanæ comparatione, exiguam dignitatem fuisse pronuntiat, in exercitu Imperatoris Germanici gerere Imperiale vexillum; qua neminem constat nisi genere meritisq; inter primos illustrem his temporibus consuevisse insigniri: quod Patri Jolantes Bonifacio III. Marchionatum Montisferratensem obtigisse scribit perpetuo munere annexo, *ἐν τῷ ἔθνεϊ ἀνίστατε βασιλεὺς, τῷ δὲ σηματοφόρῳ τῶν ἑσπέρων* *ἡμεῶν.* Si quis ex ea gente Imperator crearetur, ut vexilliferi apud eum officio defungeretur: quod in omnium ejus ævi annalium memoriis penitus inauditum. Illud equidem constat, Montisferratensem Marchionatum non hodie tantum, quod celeberrimus rerum Germanicarum instaurator *Conringius* pridem demonstravit, sed olim quoque regalibus Imperii feudis annumeratum fuisse: neque insolitum est, eos qui solenni ritu atq; adeo per Imperiale vexillum de Ducatu ad Marchionatum investiti sunt, *vexilliferos Imperij*, ipsosque etiam Ducatus exinde *vexilliferatus Imperij* nominari. Sicut in *Diplomate Ludovici Bavari*, quo *Castrucium* in *Luca* Ducem evexit, *Dux & Imperatoris Sacriq; Romani Imperij vexillifer, Ducatus & vexilliferatus* aliquoties conjuncta & promiscue posita leguntur: Sed alio penitus sensu, quam quo vexilliferi Imperij dicuntur, quibus Imperialis vexilli in expeditionibus ac bellis Imperii gerendi munus commissum est. Neque tamen abnuerim *Nicephoro*, ut seduceretur, occasionem hinc esse subnatam.